
Tr a d e  N e w s  1 /202 2   3

Úvodem

Magazín Asociace malých a středních podniků 
a živnostníků ČR
www.amsp.cz
Vydavatel:
ANTECOM, s.r.o., Blatenská 2166/7, Praha 4    IČ: 2836 2926 
Vydáno v Praze jako dvouměsíčník. MK ČR E 20842 / ISSN 1805-5397
Datum vydání: 28. 2. 2022       Auditovaný náklad: 8000 výtisků
Magazín TRADE NEWS je zařazen do procesu pravidelného ověřování 
nákladů vybraných tiskovin Audit Bureau of Circulations (ABC ČR).
www.itradenews.cz  www.tradenews.cz

Redakční rada: Eva Svobodová, MBA, členka představenstva a generální 
ředitelka AMSP ČR, ThDr. Ing. Josef Jaroš, MBA, předseda představenstva 
AMSP ČR, vlastník APOGEO Group, Ing. Karel Dobeš, člen představenstva 
AMSP ČR, vládní zmocněnec pro spolupráci s Evropskou GNSS agenturou 
GSA, jednatel společnosti DOFRA, Ing. Libor Musil, člen představenstva 
AMSP ČR, předseda představenstva LIKO-S Holding, Ing. Pavla Břečková, 
Ph.D., místopředsedkyně představenstva AMSP ČR a ředitelka společnosti 
AUDACIO
Šéfredaktorka: PhDr. Jana Jenšíková, jednatelka společnosti ANTECOM, 
která vydává magazín TRADE NEWS
jensikova@antecom.cz     www.antecom.cz
TRADE NEWS – vítěz soutěže Zlatý středník v kategorii  
Nejlepší B2B časopis a noviny v ČR

1.  MÍSTO

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

jsem rád, že prostřednictvím prvního le-
tošního vydání magazínu TRADE NEWS 
mohu pozdravit členy Asociace malých 
a  středních podniků a  živnostníků ČR, 
stejně tak jako širokou podnikatelskou 
obec i odbornou veřejnost a potvrdit, že 
podpora exportu je jednou z  hlavních 
priorit této vlády.

Právě z  hlediska zahraničního obchodu 
nás čeká v  tomto roce řada výzev. 
Nacházíme se v  turbulentním období 
s  vysokými cenami energií, výpadky 
v  dodavatelských řetězcích, růstem 
globální inflace, to vše v  kontextu  pře-
trvávající pandemie. Ta také urychlila 
některé další trendy, jako je tlak na  de-
karbonizaci, robotizaci, digitalizaci 
a  online obchodování. Všechny tyto 
okolnosti chceme zohlednit v  letoš-
ním roce v připravované nové koncepci 
podpory exportu. Významnou část při-
dané hodnoty českého exportu tvoří 
malé a  střední podniky, které přicházejí 
s  inovativními nápady, a  skýtají tak vý-
znamný potenciál stát se dodavateli fi-
nálních výrobků nejen v EU, ale i do tře-
tích zemí. Cílená státní podpora exportu 
bude zaměřena právě na ně.

Sám jsem se o  tom přesvědčil na  ná-
vštěvě v českém pavilonu Expo v Dubaji, 
kde Ministerstvo průmyslu a  obchodu 
ve  spolupráci s  agenturou CzechTrade 
představilo město 21. století s  něko-
lika desítkami českých inovativních 
řešení pro chytrá a  udržitelná města. 
Prezentace City For The Future v Dubaji 
je také tématem podrobného článku 
v tomto vydání TRADE NEWS.

Kromě správného nastavení exportní 
strategie nás ve  druhé polovině roku 
čeká předsednictví ČR v  Radě EU. 
Po  Francii převezmeme řadu jednání 
mezi členskými zeměmi i  Evropským 
parlamentem o  klíčových tématech 
a  legislativních návrzích, jako je od-
straňování závislosti EU na  dovozech 
strategických surovin a  vstupů do  vý-
roby, posílení digitální suverenity EU 
či návrhů na dosažení uhlíkové neutra-
lity do  roku 2050. V  průběhu českého 
předsednictví budeme klást  důraz 
na  pro naše firmy zásadní vnitřní trh 
EU a  na  podporu otevírání třetích trhů 
prostřednictvím aktivní obchodní poli-
tiky EU. Podpoříme vyjednávání dohod 
o  volném obchodu mezi EU a  partner-
skými zeměmi, například se státy Jižní 
Ameriky (Chile, Mexiko, Mercosur), 
nebo partnery z  asijsko-pacifické ob-
lasti, jako je Austrálie, Nový Zéland, 
Indonésie či Indie.

Právě o  prioritních tématech a  agen-
dách českého předsednictví, o  při-
pravovaných službách pro exportéry 
v  rámci chystané exportní strategie či 
o  příležitostech a  výzvách na  zajíma-
vých trzích vás chceme informovat 
na  stránkách magazínu TRADE NEWS. 
V  tomto čísle se kromě programu 
předsednictví Francie dočtete o  zají-
mavostech trhů Belgie, Nizozemska 
a  Lucemburska či vám doporučíme 
některé veletrhy v Paříži. Vystavovatelé 
mohou na  vybraných veletrzích nejen 
ve  Francii, ale po  celém světě využít 
podpory MPO nebo služeb agentury 
CzechTrade.

Závěrem mi dovolte popřát vám pevné 
zdraví a  úspěšné zvládnutí výzev 
dnešní doby. Za  Ministerstvo průmy-
slu a  obchodu i  agenturu CzechTrade 
vám mohu slíbit, že vám budeme stát 
po  boku a  podporovat vás při expanzi 
na  zahraniční trhy. Současně bych si 
přál, abychom za  dvanáct měsíců, až 
předáme předsednictví v  Radě EU 
Švédsku, vyhodnotili rok 2022 jako 
úspěšný. Tedy jako rok, kdy Česká re-
publika obstála v  tomto nelehkém 
úkolu se ctí a  kdy se jí podařilo posílit 
pozitivní vnímání ČR jako spolehlivého 
partnera s inovativní ekonomikou a zají-
mavými firmami, které mají na zahranič-
ních trzích co nabídnout.  

Ing. Jozef Síkela, mInIStr průmySlu a obchodu

Profi  úvěr až 5 milionů Kč
Výpočet výše úvěru online
Splatnost úvěru až 7 let
Mimořádné splátky a předčasné splacení zdarma

RYCHLÝ ÚVĚR 
PRO PODNIKATELE

Petr, 44 let, stavitel

SCHVÁLENÍ 
ÚVĚRU JIŽ DO

DNŮ
5

KB_SMB_Profi_uver_KV_UPRAVA_210x280_RESPEKT.indd   1 15.09.2021   9:51


